Procuratores Capituli a talibus exigere debebunt. Si quis autem ira vel quavis 
alia petulantia de capitulo negotio non concluso recesserit, distributionibus 
quotidianis et obventionibus undecumque provenientibus illo die sit privatus.  

[52] Donationes, remissiones mutuae non nisi in capitulo generali esse 

debent

Nobiscum frequenter cum dolore revolventes gravia detrimenta et iacturas, quae 
in rebus nostris capitularibus ex mutuis potissimum // alias factis patimur, unde 
etiam nec spes aliquando proprium retrahendi recuperandique saltem relinquatur, 
idcirco statuimus et irrefragabiliter ordinamus, quod pecuniae thesauri nostri 
capitularis pro mutuis emptionibus et donationibus faciendis, et quibuscumque 
aliis rebus comparandis extra capitulum generale non moveantur, expendantur 
nec concedantur, excepta sola causa notabilis et inevitabilis necessitatis ipsum 
Capitulum urgentis, et non alias, aliter, nec alio modo, super quo volumus omnium 
fratrum requirendum esse et debere accedere expressum consensum. Hoc 
ipsum ad bona immobilia penituse extendendum; remissiones vero debitorum, 
poenarumf et aliae quaevis donationes, in capitulis particularibus utcumque 
factae, eo ipso habeantur pro non remissis aut nong donatis, et Procuratores 
nostri, non obstante tali remissione sive donatione, teneantur taliter donata et 
remissa repetere et exigere per censuram ecclesiasticam, a qua debitores si fuerint 
per capitulum particulare absoluti, ipsa absolutio nullius sit roboris et momenti, 
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nec Notarius sub poena praestiti iuramenti huiusmodi donationes et remissiones 
in capitulis particularibus factas ullatenus notare astringatura. Procuratores 
autem in praemissis repetendis si negligentes et remissi fuerint, sic donata et 
remissa in ratione nullo unquam modo posita admittantur sive recipiantur.

[53] Ad ofÏcia Procuratorum nullus se intromittat

Item statuimus, quod nullus audeat se, sub poena suspensionis ab ingressu 
capituli, in ofÏcium Procuratorum pro tempore exsistentium ingerere aut quovis 
quaesito colore intromittere, sine speciali licen //  tia et voluntate; etiam esto, 
quod alicui aliqua offerantur, ad Procuratores remittere debet.

[54] De omnimodab Statutorum observatione et exsecutione  

Et quoniam frustra est iura, constitutiones et statuta edere et promulgare, nisi 
sint, qui ea debitae exsecutioni demandent, itaque statuimus et ordinamus, quod 
Procuratores nostri pro tempore exsistentes contra omnes et singulos Canonicos 
Statuta exequi debent, quae ad unguem scire teneantur. Si autem, quod Deus avertat, 
amore, favore, odio vel quavis alia humana gratia contra delinquentes neglexerint 
extendere et exequi Statutac, luant ipsi poenam illam, quam neglexeruntd exigere; 
quamque incurrant ipso facto et sint excommunicati, a qua non nisi satisfactione 
praevia absolvantur, in quo eorum conscientias oneramus.